Moção Nº 76/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta Casa requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente Moção de Aplausos, ao Irmão Dino Girardelli, pelos relevantes serviços prestados quando diretor do Colégio São José.

JUSTIFICATIVA

Irmão Dino Girardelli fez história no Colégio São José. Nos seus 75 anos de vida, 31 anos foram dedicados ao Colégio São José, sendo que 13 anos à frente da direção. No último dia 1º de junho, desligou-se da direção Colégio São José, passando o cargo para o professor Giovanni Marques Santos.

Irmão Dino passou a ocupar o cargo de responsável pelo Setor Administrativo do Colégio, mantendo-se assim sempre presente e garantindo a missão evangelizadora dessa conceituada instituição de ensino de Pouso Alegre, que é o Colégio São José.

Este Legislativo, que congrega os legítimos representantes do povo, agradece e enaltece o trabalho realizado pelo Irmão Dino Girardelli em prol dessa relevante instituição de ensino de nossa cidade.
Sala das Sessões, 05 de Julho de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE